群県薬第 121 号

令和 5 年 9 月 15 日

各    位

一般社団法人群馬県薬剤師会

会 長  田尻 耕太郎

O T C 検 討 委 員 会

担当副会長  永 田  朗

委 員 長  小 林  正 実

令和５年度登録販売者資質向上外部研修開催案内(WEB 開催)

※当研修会は厚生労働省のガイドラインに則り、都道府県届出済みの研修会です。

※受講対象者は、群馬県内に勤務している一般従事者並びに登録販売者です。県外に勤務の参加

者は受け付けておりませんのでご了承ください。

標記について、令和２年７月１３日付、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課からの事務連絡に則

り、特例として集合研修 12 時間分を Web 研修で実施いたします。

つきましては、下記のとおり開催いたしますのでご参加ください。

記

1. 視聴期間：令和 5 年 10 月 22 日(日)～令和 5 年 10 月 30 日(月)

 期間中に、ホームページ掲載の接続方法により全ての講義を視聴してください。

2. 視聴場所：各自宅・職場等

3. 専用ホームページ及びパスワード：申込締切後、準備が整い次第、FAX 又はメール等により

Web 受講者専用ホームページ用の URL・パスワードを送付し、案内する予定です。Web 受講

の詳細や変更事項等は Web 受講者専用のホームページ等で、その他連絡事項は群馬県薬剤師

会一般向けホームページ等で連絡させていただきますので、随時ご確認ください。

（ https://www.gunyaku.or.jp/public/index.html ）

4. 接続環境：高速インターネット回線につながったパソコン、タブレット、スマートフォンをご

用意ください。※フィーチャーフォン（いわゆるガラケー）は非対応となります。視聴方法の

詳細は後日パスワードを送付致します専用ホームページ等で連絡させていただきます。

5. 通信費用：通信にかかる費用は、受講者のご負担となります。視聴には大量のデータ（パケッ

ト）通信を行うため、契約によっては携帯・通信キャリア各社にて高額な通信料が発生します。

また、データ通信量が一定の基準に達した時点で、通信会社での通信速度制限が行われること

があります。スマートフォンやタブレットで視聴する場合は、必ず Wi-Fi 環境でのご利用をお

願いいたします。

6. 定員：150 名

7. プログラム：当会ホームページに掲載予定。

8. 参加対象者：群馬県内に居住または勤務している一般従事者並びに登録販売者（県外に勤務し

ている参加者は受け付けておりません。）

9. 参加費：Web 研修及び通信講座の費用を含みます。

【群馬県薬剤師会 A 会員の薬局に勤務の方】  ３,０００円(税込)

【その他の方】  ４,０００円(税込)

10. 申込：次の URL または QR コードより WEB にてお申し込みください。

・一人 1 台の端末とメールアドレスが必須になります。

・Zoom ウエビナー視聴にはメールアドレスの正しい入力が必要です。申込時のメールアドレ

スと当日視聴用のメールアドレスは同じものにしてください。

URL： https://www.gunyaku.or.jp/public/tohan/2023/index.html

QR コード：→

11. 申込から受講の流れ

(ア) 上記 URL または QR コードより申込ページにアクセスし、「3.申込フォーム」より必要事

項を入力し、PC・スマホ等で申込。

(イ) 申込時に入力したアドレスに Google フォームより自動返信メールが送付されます。

※メールが届かない場合は、迷惑メールに振り分けられているか、メールアドレスを誤っ

て入力している可能性がありますので、再度申込フォームよりご入力ください。

(ウ) 申込締切後、受講確定者に受講決定通知ならびに入金のご案内をメールにて送付。（定員

に達した等で受講いただけない方にはメールにてご連絡いたします）

(エ) 入金案内に従って郵便局から受講料を入金し、振込領収書を貼付して群馬県薬剤師会に

FAX にて送付。

(オ) 入金確認後、受講者専用ページのログイン ID・パスワード等が記載された受講票を群馬

県薬剤師会からメールにて送付。

(カ) 令和 5 年 10 月 22 日(日)～令和 5 年 10 月 30 日(月)の間に WEB による研修を受講。

(キ) 受講後、各締切日までに確認試験及び通信講座課題を提出。

(ク) 理解度を確認し、研修修了証を指定の住所あてに送付。

12. 申込締切：令和 5 年 9 月 25 日(月)（期限厳守でお願いいたします）

13. 修了証：次の①②を満たすことにより修了証を送付致します。

①Web 研修（6 時間分）を終了し、確認試験における習得状況の確認。

②通信講座（180 問で 6 時間分の研修に該当）の解答を当会に送付いただき、習得状況を確認。

14. その他：・受付後のキャンセル及び欠席の場合、返金はありません。

・定員がありますので先着順に申込を受け付けます。

・ご記入いただいた個人情報は、本研修会関連業務以外には使用致しません。

＜お問合せ先＞ 一般社団法人群馬県薬剤師会 総務部情報課

電話 027-243-6650 FAX 027-223-5308